Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana
Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842, Vila A, Edifício Comercial Lorivo, Sala 204
     Foz do Iguaçu, Paraná, Brasil, CEP 85.866-000 Tel.: + 55 (45) 3529-2175 - proint@unila.edu.b  r

EDITAL Nº 50/PROINT-UNILA, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017

Resultado  preliminar  do  processo  seletivo  para
Coordenador(a)  Geral  e  Coordenadores(as)
Pedagógicos(as)  do  Núcleo  de  Línguas  do
Programa Idiomas sem Fronteiras da  Universidade
Federal  da  Integração Latino-Americana  (NucLi-
IsF- UNILA).

A Pró-Reitoria  de  Relações  Institucionais  e  Internacionais  (PROINT)  e  a  Coordenação
Geral do Programa Idiomas sem Fronteiras (IsF) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), no uso de suas atribuições legais, resolvem:

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar do processo seletivo para Coordenador(a) Geral
e Coordenadores(as) Pedagógicos(as) do Núcleo de Línguas do Programa Idiomas sem Fronteiras da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (NucLi-IsF- UNILA).

Nome do(a) candidato(a) Proposta de atuação Resultado
Laura Janaina Dias Amato Coordenação Pedagógica do IsF-Alemão APROVADA

Francisca Paula Soares Maia Coordenação Pedagógica do IsF-PLE
(Português para Estrangeiros)

APROVADA

Art. 2. Uma vez que não houve candidatos(as) inscritos(as) para atuar como Coordenador(a)
Geral  do  NucLi-IsF-UNILA,  este(a)  será  indicado(a)  pela  Reitoria,  segundo  estabelece  o
Regulamento do Programa Idiomas sem Fronteiras (Edital MEC nº 29/2017).

Parágrafo  único:  Uma vez  que  não  houve  candidatos(as)  inscritos(as)  para  atuar  como
Coordenadores(as) Pedagógicos(as) do IsF-Espanhol, do IsF-Francês, e do IsF-Inglês, caberá ao(à)
Coordenador(a) Geral indicá-los(as), segundo estabelece o Regulamento do Programa Idiomas sem
Fronteiras (Edital MEC nº 29/2017).

Art. 3.  Os casos omissos serão tratados pela Coordenação Geral do Programa Idiomas sem
Fronteiras (IsF).

Foz do Iguaçu, 14 de dezembro de 2017.

Karen dos Santos Honório
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais

mailto:%2B55(45)3529-2175-proint@unila.edu.br

	EDITAL Nº 50/PROINT-UNILA, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017